Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_17.07.2012______                                                   №____20_____

рп.Атяшево

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 8 декабря 2006 г. N 85

Совет депутатов Атяшевского муниципального района р е ш и л :

1. Внести в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 8 декабря 2006 г. N 85 следующие изменения:

1) в наименовании после слова "предприятия" дополнить словами «, муниципального автономного и муниципального бюджетного учреждения»

2) пункт 1 изложить  в следующей редакции:

«1. Утвердить положение об осуществлении Администрацией Атяшевского муниципального района прав собственника имущества муниципального унитарного предприятия, муниципального автономного и муниципального бюджетного учреждения Атяшевского муниципального района.»;

3) В Положение об осуществлении Администрацией Атяшевского муниципального района прав собственника имущества муниципального унитарного предприятия Атяшевского муниципального района:

а) в наименовании после слова "предприятия" дополнить словами «, муниципального автономного и муниципального бюджетного учреждения» ;

б) в пункте 1 после слов «муниципального имущества Атяшевского муниципального района» дополнить словами «, сделок муниципального автономного, муниципального бюджетного учреждения Атяшевского муниципального района (далее - учреждение) в отношении закрепленного за ними в оперативном управлении недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества Атяшевского муниципального района»;

в) в пункте 2 после слова «предприятие» дополнить словами «или учреждение»;

г) в пункте 4:

после слова «предприятие» дополнить словами «или учреждение»;

в подпункте «а» после слова «предприятия» дополнить словами «или учреждения»;

подпункт «д» дополнить словами «в случае проведения конкурса или аукциона на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Атяшевского муниципального района»;

подпункт «е» дополнить словами «в случае проведения конкурса или аукциона на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Атяшевского муниципального района»;

д) в пункте 5:

цифру «5» заменить цифрой «4», после слова «в хозяйственном ведении предприятия» дополнить словами «или оперативном управлении учреждения»;

в подпункте «а» после слова «предприятия» дополнить словами «или учреждения»;

в подпункте «б» после слова «предприятия» дополнить словами «или учреждения»;

подпункт «г» дополнить словами «или учреждение»;

е) в пункте 7 после слова «предприятия» дополнить словами «или учреждения»;

ж) в пункте 8 после слова «предприятия» дополнить словами «или учреждения»;

з) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Помимо документов указанных в пунктах 4 и 7 настоящего решения (либо при необходимости в пунктах 5 и 6 настоящего решения), в случае согласования решения муниципального автономного учреждения Атяшевского муниципального района о внесении имущества в уставный (складочный) капитал других юридических лиц или передаче такого имущества иным образом другим юридическим лицам, в качестве учредителя или участника представляется  заключение наблюдательного совета автономного учреждения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Совета

депутатов                                                               Н.М.Казаев